

KV 14.2.2021  
HALU: 15/2022

## VALTUUSTOALOITE SUPERNANNY -TOIMINNAN KEHITTÄMISESTÄ

Maskun kunnanvaltuustolle 14.2.2022

Maskussa kuten valtakunnallisesti koko Suomessa, lapsiperheiden ongelmat ja lasten pahoinvointi ovat lisääntyneet, erityisesti koronarajoitusten aikana. Monet perheet koittavat jaksaa omin avuin liian pitkään, vaikka moni alkuun arkinen ongelma tai pulma olisi ratkaistavissa pienellä avulla. Monet perheet kokevat avunpyytämisen työläänä, ehkä jopa pelottavana tai häpeällisenä asiana. Ennaltaehkäisevät toimet vähentävät tutkitusti kalliiden jälkitoimenpiteiden tarvittavuutta sekä niin taloudellisia kuin inhimillisiäkin kustannuksia. Lapsiperheissä tehtävän ennaltaehkäisevän työn tarkoitus on parantaa myös perheiden elämänlaatua tarjoamalla kasvatusapua jo ennen varsinaisia sosiaali- ja terveydenhuollon palveluja. Lisäksi avun hakemiseen vaikuttaa usein se, että supernanny -toiminta ei ole yhteydessä viranomaistoimintaan. Sujuva ja voimia antava arki edesauttaa sitä, etteivät ongelmat lähde kasaantumaan ja avun hakemiseen on riittävät voimavarat ja selvät keinot.

Esimerkiksi Ruskossa supernanny -toiminta on otettu onnistuneesti käyttöön hankkeen turvin ja nyt se on vakiintumassa osana kunnan toimintaa. Lapsiperheet ovat ottaneet palvelun omakseen ja yhteydenottoja on tullut runsaasti. Monet avuntarpeet ovat liittyneet arkisiin asioihin kuten vuorovaikutustoimien kehittämiseen, rajojen asettamiseen, ruutuajan määrittämiseen tai uhmaikäisen kanssa toimimiseen. Lisäksi supernanny on käynyt puhumassa myös vanhempainilloissa.

Kokeneen kasvatusalan ammattilaisen voi tilata kotiin kuka tahansa paikallisen kunnan lapsiperhe, joka kaipaa apua arjen haastaviin tilanteisiin sekä perhearjen toimivuuteen. Yhteydenotto on tehty vaivattomaksi ja matalan kynnyksen palveluksi, jossa aloitteen avun hakemiselle lähtee perheestä itsestä. Erityisen tärkeäksi on koettu se, että palvelu ei ole viranomaistoimintaa. Supernanny -toiminta on eri puolella Suomea tarkoitettu pääasiassa alle kouluikäisten lasten perheisiin.

Esitän Maskun Kristillisdemokraattisen valtuustoryhmän puolesta, että Maskussa selvitetään supernanny -toiminnan käynnistämistä ja palvelun vakiinnuttamista osana lapsiperheiden ennaltaehkäisevää perhetyötä joko Perusturvakuntayhtymä Akselin omana toimintana tai mahdollisten hankkeiden turvin. Esitän, että Maskun kunnanhallitus siirtää valtuustoaloitteen edelleen Perusturvakuntayhtymä Akseliin valmisteltavaksi.

Maskussa 14.2.2022

Katriina Hiippavuori (sit. KD)  
Maskun Kristillisdemokraattinen valtuustoryhmä

Lähteitä:

Kokemuksia Ruskon supernanny -toiminnasta

<https://rusko.fi/2021/03/ruskon-oma-supernanny-anne-suomalainen/>

<https://rusko.fi/2021/05/supernannyn-voi-nyt-lainata-helposti-kotiin-ruskolla/>